经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

   2021年11月26日，广东胜蓝光电科技有限公司投资设立全资子公司东莞市胜蓝光电科技有限公司，注册资本2000万元

人民币，经营范围包括许可项目：第二类医疗器械生产。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具

体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术

推广；模具制造；模具销售；电子产品销售；智能机器人销售；智能机器人的研发；第二类医疗器械销售；新能源汽车电附

件销售；电力电子元器件销售；电子元器件制造；光学仪器销售；光学仪器制造；电子专用材料制造；通信设备制造；通信

设备销售；保健食品（预包装）销售；第一类医疗器械生产；第一类医疗器械销售；货物进出口；技术进出口。（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

   2021年8月26日，公司投资设立控股子公司广东科胜智讯科技有限公司，注册资本2000万元人民币，经营范围包括一般

经营项目是：信息系统集成服务；计算机系统服务；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）；计算机软硬件及

辅助设备批发；计算机软硬件及辅助设备零售；计算机软硬件及外围设备制造；计算机及办公设备维修；通信设备制造；通

信设备销售；广播影视设备销售；广播电视设备制造（不含广播电视传输设备）；电子产品销售；光通信设备制造；光通信

设备销售；家用电器研发；家用电器制造；家用电器销售；影视录放设备制造；电气设备销售；电气设备修理；信息安全设

备制造；信息安全设备销售；汽车零部件及配件制造；汽车零配件批发；汽车零配件零售；数字视频监控系统制造；数字视

频监控系统销售；智能家庭消费设备制造；智能家庭消费设备销售；安防设备制造；安防设备销售；智能机器人的研发；智

能机器人销售；电子元器件与机电组件设备制造；电子元器件与机电组件设备销售；光电子器件制造；光电子器件销售；家

用视听设备销售；电工器材制造；电工器材销售；网络设备制造；网络设备销售；智能家庭网关制造；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；软件开发；软件销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动），许可经营项目是：货物进出口；技术进出口；第二类医疗器械销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

胜蓝科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

74

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 111,671,000 75.00%   -15,750,700 -15,750,700 95,920,300 64.42%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 111,671,000 75.00%   -15,750,700 -15,750,700 95,920,300 64.42%

  其中：境内法人持股 99,670,000 66.94%   -7,550,000 -7,550,000 92,120,000 61.87%

   境内自然人持股 12,017,000 10.75%   -8,200,700 -8,200,700 3,816,300 2.56%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 37,229,000 25.00%   15,750,700 15,750,700 52,979,700 35.58%

 1、人民币普通股 37,229,000 25.00%   15,750,700 15,750,700 52,979,700 35.58%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 148,900,000 100.00%   148,900,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2021年7月20日，公司股东大田胜之蓝、伍建华、吴三桂持有的首次公开发行前已发行限售股15750000.00股解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

胜蓝科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

75

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

大田胜之蓝 9,470,000 0 7,550,000 1,920,000 首发限售股 2021 年 7 月 20 日

伍建华 6,000,000 0 6,000,000 4,500,000 首发限售股 2021 年 7 月 20 日

吴三桂 2,200,000 0 2,200,000 0 首发限售股 2021 年 7 月 20 日

合计 17,670,000 0 15,750,000 6,420,000 -- --

二、证券发行与上市情况